

平成 16 年 3 月期 第 3 四半期業績の概況（連結）

平成 16 年 1 月 26 日

上場会社名 株式会社ミロク情報サービス

(コード番号 : 9928 東証第 2 部)

(URL <http://www.mjs.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役会長兼社長 是枝 伸彦 (TEL : (03) 5361 - 6369)
 責任者役職・氏名 常務取締役経営管理本部長 中谷 研二

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 有 (持分法 (新規) 1 社)
 公認会計士又は監査法人による関与の状況 : 無

2. 平成 16 年 3 月期第 3 四半期業績の概況 (平成 15 年 4 月 1 日 ~ 平成 15 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16 年 3 月期第 3 四半期	14,658	5.0	1,260	119.2	1,228	120.9
15 年 3 月期第 3 四半期	13,958	-	574	-	556	-
(参考)15 年 3 月期	18,622	5.9	942	-	899	-

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示す。

(2) セグメント別売上高 (連結)

(百万円未満切捨)

	平成 16 年 3 月期 (当四半期)	平成 15 年 3 月期 (前年同四半期)	対前年増減(率)	
	百万円	百万円	百万円	%
ハードウェア	2,444	2,629	184	7.0
ソフトウェア	6,583	5,987	596	10.0
ユースウェア	1,937	1,829	108	5.9
契約系売上計	10,966	10,445	520	5.0
サービス固定収入	2,887	2,595	291	11.2
サプライ用品	692	821	129	15.8
安定収入系売上計	3,580	3,417	162	4.8
その他	111	95	16	17.2
総売上高	14,658	13,958	699	5.0

前年同四半期の数値に関しましては、連結四半期決算を行っていませんが、月次の数値を参考に算出しています。

当期よりセグメント区分の変更を行いますので、前年との比較においては、前年分を変更後の区分により算出、表記しています。

セグメント区分の主要な変更内容は、前期までソフトウェア売上に含まれていたユースウェア売を分離し、さらに会計事務所向け会員サービス、ソフト更新、情報提供サービス等に係る売上高および保守売上をサービス固定収入として表記しております。

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当四半期 (平成 15 年 4 月 1 日 ~ 12 月 31 日) の売上高は、主にソフトウェア売上及びサービス固定収入の増加により、対前年比 699 百万円 (5.0%) の増加となりました。

損益面では、利益率の高いソフトウェア及びサービス関連の売上増加に伴い、売上総利益率が前年の 54.5% から 59.7% に大きく改善されたため、営業利益において前年比 685 百万円 (119.2%)、経常利益では前年比 672 百万円 (120.9%) の収益改善をいたしました。

(3) 当該四半期において企業集団の財政状態及び経営成績に重要な影響を与えた事象

[概要]

当該事象は発生していません。

(参考1)

(1) 四半期個別経営成績等の概況(平成15年4月1日~12月31日)

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年3月期第3四半期	13,982	2.9	1,231	114.0	1,193	116.9
15年3月期第3四半期	13,586	-	575	-	550	-
(参考)15年3月期	18,088	5.5	881	-	842	-

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示す。

(2) セグメント別売上高(個別)

(百万円未満切捨)

	平成16年3月期 (当四半期)	平成15年3月期 (前年同四半期)	対前年増減(率)	
	百万円	百万円	百万円	%
ハードウェア	2,337	2,564	227	8.9
ソフトウェア	6,321	5,854	467	8.0
ユースウェア	1,809	1,756	53	3.0
契約系売上計	10,469	10,175	293	2.9
サービス固定収入	2,797	2,556	241	9.4
サプライ用品	677	821	144	17.5
安定収入系売上計	3,475	3,377	97	2.9
その他	38	33	4	14.1
総売上高	13,982	13,586	395	2.9

当期よりセグメント区分の変更を行いますので、前年との比較においては、前年分を変更後の区分により算出、表記しています。

セグメント区分の主要な変更内容は、前期までソフトウェア売上に含まれていたユースウェア売上を分離し、さらに会計事務所向け会員サービス、ソフト更新、情報提供サービス等に係る売上高および保守売上をサービス固定収入として表記しております。

3. 平成16年3月期の連結業績予想(平成15年4月1日~平成16年3月31日)

(百万円未満切捨)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	19,500	1,350	530	35.77

[業績予想に関する定性的情報等]

第3四半期に関しましては、当初予想を上回る水準で推移しておりますが、景気の動向等を勘案し、前回公表の通期業績予想は修正していません。

注) 本業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

(参考2) 平成16年3月期の個別業績予想(平成15年4月1日~平成16年3月31日)

(百万円未満切捨)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	18,500	1,300	520	35.10

以上